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Abstrakt:

Chmelík,T:

Revitalizace objektu: Prelatury v chotěšovském klášteře se zaměřením na variantní řešení,
porovnání konstrukcí z technologického hlediska.
Diplomová práce. Plzeň: Fakulta aplikovaných věd ZČU v Plzni, 2016

Klíčová slova:

Revitalizace, porovnání konstrukcí, administrativní budova, statika, dřevěný trámový strop,
technická zpráva, uhlíkové lamely, valená klenba, ocelobetonový strop.

Tato diplomová práce se zabývá revitalizací prelatury v areálu chotěšovského kláštera.
Jedná se o změnu nevyuţívaného objektu na administrativní budovu. Dále bylo úkolem
práce staticky posoudit vybrané partie objektu a porovnat navrţené konstrukce
z technologického hlediska. Výpočty byly prováděny pomocí programů FIN EC a DLUBAL
RFEM. Výkresová část byla vypracována v programu AutoCAD 2014.
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Abstract:

The master thesis deals with the processing of project of reconstruction for former prelate in
area of Chotěšov Monastery.
This is a change from an unused building to an administrative building. Next part of master
thesis contains static analysis of selected parts of this building and also analysis of
technological implementation.
Calculations were conducted using programs FIN EC and DLUBAL RFEM. Drawing part was
drawn up in program AutoCAD 2014.

Key words: Reconstruction, building, change of use, administration building, project
documentation, static, wooden ceiling, barrel vault , Technical Report, carbon plates
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Úvod

Diplomová práce se zabývá revitalizací bývalé prelatury v areálu bývalého kláštera v
Chotěšově. Obsahem práce je zpracování podkladové dokumentace, statické posouzení
vybraných části objektu, technologický postup a posouzení navrţených řešení po
technologické stránce.
První zmínky o rekonstruovaném objektu jsou datovány do druhé poloviny 12. století (jedná
se původní gotické sklepy). Od té doby prošla budova mnoha dostavbami a přestavbami, a
to se spolu se stářím budovy, podepsalo na jejím dnešním stavu.
Rekonstrukce objektů je dnes aktuálním tématem, stav a dispozice dříve stavěných objektů
většinou nevyhovují současným standardům. Stále se zvyšující nároky na úsporu energií a
komfort při uţívání objektu nutí majitele objektů investovat do rekonstrukcí.
Navrácení funkčnosti objektu je samo o sobě často komplikovanou záleţitostí, s většími
obtíţemi se můţeme setkat za předpokladu, ţe je budova chráněnou kulturní památkou. Při
rekonstrukci památkově chráněných objektů je nutné skloubit platné normy a poţadavky
pracovníků Národního památkového ústavu. Největším problémem jsou poţadavky na
úsporu energií a bezbariérový přístup. Vzhledem k povaze objektů není moţné pouţívat
zateplovací systémy ani vybudovat rampy pro osoby se sníţenou schopností pohybu. Při
rekonstrukci je důraz kladen především na zachování historicky cenných detailů a na
navrácení funkčnosti danému objektu.
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Průvodní zpráva

Obsah:

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby

b) místo stavby

c) předmět dokumentace

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

A.2 Seznam vstupních podkladů

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešení území

b) dosavadní vyuţití a zastavěnost

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

d) údaje o odtokových poměrech

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly

územního plánování

f) údaje o dodrţení obecných poţadavků na vyuţití území

g) údaje o splnění poţadavků dotčených orgánů

h) seznam výjimek a úlevových řešení

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

A.2 Údaje o stavbě

A.3 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Rekonstrukce bývalé prelatury v areálu chotěšovského kláštera

b) Místo stavby

Adresa: Chotěšov, prelatura
Katastrální území: Chotěšov
Číslo parcely: 4

c) Předmět dokumentace

Předmětem dokumentace je vyhotovení podkladové dokumentace a následné zpracování
statického posouzení vybraných částí objektu.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu

František Jouda

b) Adresa:

Nová Ves 2, 256 00 Staré Hradiště

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba

podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla

(právnická osoba):

Bc. Tomáš Chmelík, Ke Špitálskému lesu 14, Plzeň, 312 00

b) Jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci

autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou

autorizovaných inţenýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem,

popřípadě specializací jeho autorizace:

Bc. Tomáš Chmelík, Ke Špitálskému lesu 14, Plzeň, 312 00
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c) Jména a příjmení projektantů jednotlivých částí společné dokumentace včetně čísla,

pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou

architektů nebo Českou komorou autorizovaných inţenýrů a techniků činných ve

výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace:

A.2 Seznam vstupních podkladů

Podkladem pro vypracování dokumentace ke stavebnímu povolení byly:

 Konzultace s investorem

 Platné předpisy a normy

 Zaměření stavu objektu svépomocí

 Prohlídky místa stavby a jeho zaměření

 Půdorysy: suterén, přízemí, 1. podlaţí, 2. podlaţí

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešení území

Jedná se o jednopodlaţní objekt (2.NP) částečně podsklepený v areálu chotěšovského
kláštera. Jde o bývalou prelaturu, která je situovaná severo-západně od konventu kláštera
zastavěná plocha činí 1463,963 m^2

b) Dosavadní vyuţití a zastavěnost

Objekt není v současné době vyuţíván, pouze 1.NP je částečně vyuţíváno jako sklad
obecního úřadu. Objekt se nachází v areálu chotěšovského kláštera, který je národní kulturní
památkou.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,
památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území, apod.)

Objekt se nachází v uzavřeném areálu kláštera. Celý areál je národní kulturní památkou.

d) Údaje o odtokových poměrech

V budově objektu je navrţeno vybudování nového sociální zařízení a kanalizace, která bude
napojena na veřejnou kanalizační síť. Odtokové poměry z celého pozemku zůstanou
v podstatě nezměněny. Objem stavby zůstane nezměněn. Není tedy nutné stanovovat nové
odtokové poměry. Městská kanalizační síť odvádí splaškovou a dešťovou vodu
z posuzovaného území.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního
plánování:

Charakter rekonstrukce bývalé prelatury není v rozporu s platným územním plánem obce
Chotěšov.
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f) Údaje o dodrţení obecných poţadavků na vyuţití území

Obecné poţadavky na vyuţití území byly dodrţeny. Navrţená rekonstrukce je v souladu
s platnou vyhláškou č. 501/2006 Sb.

g) Údaje o splnění poţadavků dotčených orgánů

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s poţadavky orgánů činných ve stavebním
řízení a vychází z poţadavků vydaného územním rozhodnutím. Vyjádření dotčených orgánů
je přiloţeno v části D – dokladová část (není předmětem práce).

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Objekt nesplňuje poţadavky dle normy 73 0540 - 2 Tepelná ochrana budov.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Nevyţadují se.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

Sousedící pozemky a objekty:

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o změnu uţívání stávající stavby.

b) Účel uţívání stavby

Stavba bude po rekonstrukci slouţit jako administrativní budova obecního úřadu

c) Trvalá nebo dočasná stavba


[…]

desky nad tvarovkami. Pro zajištění větší pevnosti podlahové konstrukce se
doporučuje provádět současně betonáţ podlahové desky i bočních základových
pásů.

5. V případě potřeby před betonáţí poloţte na tvarovky ocelové armovací „kari“ sítě.
Potřebu a příslušnou dimenzi sítí určí projektant stavby. Pro prvotní dimenzování a
ověření minimálních parametrů Guttadrytek konstrukce z pohledu plánovaného
uţívání a zatíţení a ve vztahu ke stávajícímu podloţí a / nebo základům jsou k
dispozici základní přehledové tabulky.

2.4 Aplikace chemické clony

Technologický postup Kisol C:

a) Je vždy nutné odstranit zasaženou omítku. Myšleno omítku v úrovní vrtů, která je

degradovaná krystalizujícími solemi. Změříme tloušťku zdiva a její délku. Obnažené zdivo je

důležité pro stanovení roviny vrtů.

b) Je nutné vţdy zvolit rovinu vrtů nad terénem

c) Rozteč vrtů se řídí směrnicí WTA 4-4-04, kde je stanovená maximální rozteč vrtů 120

mm. Délka vrtu je pak zpravidla tloušťka zdiva mínus 20mm. V případě injektáţního

media Kiesol C není nutné vrtat šikmo do zdiva. Hladina vrtů můţe oscilovat, dle

struktury zdiva, jen je vţdy nutné dodrţet předepsanou rozteč 120 mm.

d) Průměr vrtů se stanovuje vzhledem k tloušťce zdiva. Kiesol C obsahuje 80% účinné

látky, a proto není nutné volit vrty většího průměru.

do tl. zdiva 450 mm Ø vrtu 12 mm
do tl. zdiva 600 mm Ø vrtu 14 mm
do tl. zdiva 800 mm Ø vrtu 16 mm
do tl. zdiva 1000 mm Ø vrtu do 20 mm

e) Aplikace:

Vsuňte aplikační nástavec aţ na konec vrtu. Vţdy je vhodné si na nástavci páskou

naznačit hloubku vrtu, abychom měli jistotu, ţe zainjektujeme celý vrt. Stisknutím

páky pistole vytlačujeme krém do nástavce, potaţmo vrtu. Po jednom stisknutí

povytáhneme nástavec cca o 50 mm směrem z vrtu ven a pokračujeme v dalším

plnění vrtu. Vrty, které budou součástí sanačního opatření není nutné zaplňovat. Jde

– li o pohledové zdivo či kámen, zaplníme vrty pomocí cementové malty.
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2.5 Zdění příček

1. Nejprve, pokud je to potřebné, vyrovnejte podlahu maltou. Pro zdění pouţívejte
dobrou plastickou vápenocementovou nebo cementovou maltu. První vrstvu
příčkových cihel uloţte do nejméně 10 mm silného maltového loţe. Od druhé vrstvy
osazujte cihly se spárou 10 aţ 12 mm, tj. stejně jako při zdění stěn.

2. I ostatní zásady zdění, tj. kladení cihel, jejich vyrovnání ve vodorovném a svislém
směru, maltování atd., jsou totoţné se zásadami pro zdění stěn.

3. Při napojování nosné příčky na obvodovou zeď cihly namaltujte z boku a
namaltovanou stranou přisaďte a přimáčkněte k obvodové stěně. V kaţdé druhé
spáře příčku zavaţte do obvodové stěny.

4. Při napojování příčky na nosnou zeď na tupo cihly namaltujte z boku a namaltovanou
stranou přisaďte a přimáčkněte k nosné stěně. U tohoto typu styku je nutné v kaţdé
druhé loţné spáře provést ukotvení příčky v místě napojení stěn plochou kotvou z
nerez oceli, kterou ohnutou do pravého úhlu vodorovnou částí vmáčkněte do malty
loţné spáry a svislou částí přišroubujte pomocí vrutu a hmoţdinky k nosné stěně.

5. Uchycení plochých nerezových kotev do stěny můţete také realizovat přímo při zdění
této stěny vkládáním kotev do loţných spár v místě budoucího napojení příčky.

6. Při zvýšených nárocích na protihlukové vlastnosti zdiva je zapotřebí dbát na pečlivé
promaltování spár mezi akustickými cihlami.

7. Dveřní zárubně vyrovnejte pomocí klínů, zafixujte šikmými latěmi a uprostřed výšky
rozepřete. Příčky se do zárubní napojují pomocí malty nebo vypěňovanou izolační
hmotou. Nad ocelovými zárubněmi v příčkách do tloušťky 115 mm včetně můţete
místo překladu vloţit do maltového loţe vodorovné spáry dva pruty hřebínkové
betonářské výztuţe do maximálního průměru 8 mm s přesahem cca 500 mm na obě
strany zárubně nebo speciální výztuţ do loţných spár.

8. Mezeru mezi poslední vrstvou příčky a stropem vyplňte maltou. Pokud je rozpětí
stropu větší neţ 3,5 m, vyplňte tuto mezeru z důvodu moţného průhybu stropu
stlačitelným materiálem.

9. Rohy příček se spojují na vazbu stejně jako u ostatních stěn. U rohů nebo ostění, kde
jsou přečnívající pera, tyto jednoduše uklepněte zednickým kladívkem, příp. dráţku
vyplňte maltou.
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3. Závěr

Cílem této práce bylo zpracování návrhu revitalizace Prelatury v areálu chotěšovského
kláštera. V diplomové práci jsem se zabýval porovnáním navrţených konstrukcí a zvolení
nejvhodnějšího řešení. Řešení jsem porovnával na základě technologického hlediska a na
základě moţnosti jejich zakomponování do historického objektu.
Navrţené postupy byly vybírány tak, aby z původně nevyhovujícího, poškozeného objektu
vzniklo administrativní zázemí pro obecní úřad města Chotěšov.