ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2015/2016

Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Tomáš Chmelík**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Revitalizace objektu: Prelatury v Chotěšovském klášteře se zaměřením na variantní řešení, porovnání konstrukcí z technologického hlediska**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN , zabývá se problematikou řešení technologického a ekonomického porovnání včetně harmonogramu postupu výstavby.

Diplomová práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované.

Textová část: Textová část diplomové práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické a provozní zprávy jednotlivých kroků a technologických celků.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu , výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení .Současně jsou v přílohové části předkládány podrobný harmonogram stavebních prací metodou kritické cesty.

Dotazy a připomínky:

Jaké konstruční, statické a technologické řešení volit při napadení střešní konstrukce dřevomorkou , hnilobou atd.

Hodnocení diplomové práce:

Studenta **Bc. Tomáš Chmelík** splnil veškeré cíle diplomové práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(1/2)

V Plzni dne 17.června 2016

Ing. Petr Kešl